Quod si disiectos furibundo Marte maniplos Hostilesque armis exutas esse cohortes, Caesar, et impositis victurum legibus orbem Credideris, quonam sapientia pectore cessit? Armorum cupidas gentes populosque requirunt Intactos victi seque ad nova bella retorquent Contusasque acuunt vires, ea cura fugaces Sollicitat; furor extremus metuendus in hoste est.	2170
	Quam vereor, ne, si Aegyptus, quod flebile carmen Contexis turpesque cadunt in pectora fletus, Audierit, tibi cum caput obtulit illa videndum, Conversis studiis tecum indignata laborum Non ire in partem velit aut socia arma sequutam Maereat atque alio potius sua signa reportet.	2175
	Quare age, mitte graves luctus, lacrymasque ciere Turpe sit, et ruptum belli citus instrue cursum.	2180
Caes.	O Marce Antoni, belli hanc de pectore curam Mitte, nec explendos Martis putet usque furores Vis tua. Pompeii qui stillat ab ore profusus Sanguis ab insano revocat retrahitque tumultu.	2185
	Aspice, ut exertis oculis me plura parantem Praelia dissuadens tacito sermone retundat Atque adeo quos luxus opum, quos gloria sontes Exagitat stimulis taedisque ardentibus urit, Increpitet viduetque latus mucrone sinistrum.	2190
	‘Parce’, inquit, ‘patriae, Caesar, Romamque superbum Regnantum nomen metuentem et dira potentis Iussa execrantem imperii, quo, Caesar, in altum Sublatus meritos divum venaris honores, Solve metu. tibi plena tument praecordia fastu.	2195
	Quin privatus agis plebisque inhonorus amictu Ingentes animos deponis et usta calenti Laudis amore satur restinguis pectora, Caesar? Cernis, ut ipse dati metas pervenit ad aevi Pompeius scelere infando iugulatus, iniquo Praeda datus regi? neque enim licet inde reverti Sedibus e Stygiis tristique erumpere luco.	2200
	Instat adestque dies, quo te quoque Roma videbit Funere consimili proiectum corpore toto In terram, cum te infesti circum undique diros Nudabunt enses. sua tempora signat Erynnis, Quae, cum fata volent, non evitaveris unquam.’ Sed quid ago? cur non persolvo iusta caputque Aggestis circum flammis, cum thurea prostent Dona, cremo? Antoni, versis exercitus armis Advolet, exequias duce me comitetur acerbas.	2205
		2210
		2215

Pompei, me tua mors monet, ut variabile sortis  
 Numen et humanae fastigia lubrica laudis  
 Horrescam pavitans. haec me documenta tumentem  
 Inflatumque docent non atra lacesere fata.

Pompei, quae possum genero tibi dona refundam:  
 Da, da, quae crasso tibi livent tincta cruore  
 Lumina detergam; lacrymis humentibus ora,  
 Da, foedata lavem; da, da, sordentia tabo  
 Tempora quae tristes defigimus oscula purgent.